
Id: 71C6F756-0345-4811-88CD-D95A86808F89. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.29.2025 
 

UCHWAŁA NR XIII/104/25 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu Włocławskiego za 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 6 i art. 30 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz 1907 ), oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39), po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r., wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Bydgoszczy o tym sprawozdaniu; 

2) sprawozdaniem finansowym za dzień 31.12.2024 r.; 

3) informacją o stanie mienia Powiatu Włocławskiego; 

4) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

uchwala się, co następuje : 

§ 1. Udziela się Zarządowi Powiatu we Włocławku absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 czerwca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dawid Andrzej Dalmann 



Id: 71C6F756-0345-4811-88CD-D95A86808F89. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgonie z art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, 1907 ), oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1530 ze zm. ) do wyłącznej właściwości Rady powiatu należy rozpatrywanie sprawozdania 
z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu z tego tytułu. 

Działanie Rady Powiatu winno być poprzedzone opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 
Powiatu oraz wnioskiem tejże Komisji w prawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. Wniosek 
Komisji Rewizyjnej podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Zgodnie z art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
ze zm.) Zarząd Powiatu zobowiązany jest przedstawić do dnia 31 marca roku następującego po roku 
budżetowym, organowi stanowiącemu sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu, sprawozdanie roczne 
z wykonania planu finansowego jednostki oraz informację o stanie mienia jednostki samorządu 
terytorialnego. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu przedstawia się w w/w terminie Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego Zarząd Powiatu jest 
zobowiązany przedstawić organowi stanowiącemu w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku 
budżetowym. 

Zgodnie z art. 270 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy Komisja Rewizyjna rozpatruje sprawozdanie 
z wykonania budżetu powiatu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, sprawozdanie finansowe 
oraz informację o stanie mienia Powiatu i na tej podstawie opracowuje wniosek w sprawie absolutorium dla 
Zarządu Powiatu, który przedstawia Radzie Powiatu. 

Zarząd Powiatu przedstawił Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej  w wymaganym terminie 
sprawozdania i informację, o których mowa w cytowanych wyżej przepisach. 

Regionalna Izba Obrachunkowa uchwałą Nr 5/S/2025 z dnia 15 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia 
opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2024 rok 
zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu. 

Sprawozdania i informacja, o których mowa w w/w cytowanych przepisach wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej były przedmiotem obrad komisji rewizyjnej. 

Komisja Rewizyjna w dniu 6 maja 2025 r. wystąpiła do Rady Powiatu we Włocławku z wnioskiem 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu we Włocławku- szczegółowe uzasadnienie swojej decyzji 
Komisja Rewizyjna przedstawiła w załączniku do uchwały. 


